



پیروانی:

با جادوگر ارتباطی ندارم

مدیر تیم فوتبال پرسپولیس تهران گفت: داور دیدار ما با ذوب آهن مرتکب یک اشتباه شد، اما یک سال می‌شود که محروم است. اگر کاظمی هم اشتباه کرده، باید محروم شود.

افشین پیروانی پس از برتری یک بر صفر تیم فوتبال پرسپولیس مقابل نساجی قائمشهر اظهار داشت: این تیم نساجی با این هواداران حشش بیش از اینها است. می‌توان از بازی مقابل تیم‌های پرهوادار مانند نساجی لذت برد. این تیم روز خوبی را رقم زد و آن شاه... در بازی بعدی، نتیجه بهتری کسب کند. وی در مورد مشکل طرفداران پرسپولیس برای ورود به ورزشگاه شهید وطنی قائمشهر تصریح کرد: مسوول ورود هواداران باید پاسخگوی این موضوع باشد. از هواداران پرسپولیس تشکر می‌کنم که سنگ تمام گذاشتند. پرسپولیس به هر جای ایران برود، هوادار دارد و این موضوع نشان می‌دهد تیم پرطرفداری هستیم. مدیر تیم پرسپولیس درباره قضاوت کپوال ناملی گفت: بازی سختی بود و داور قضاوت خوبی داشت. با این حال کاظمی در تبریز (مقابل تراکتور)، سروش رفیعی را به اشتباه اخراج کرد و همان داور، آنزونی رادر بازی با سپاهان اخراج نکرد. چرا همین داور مقابل استقلال خوزستان به رفیعی کارت قرمز نداد؟ من حق را می‌گویم. چه می‌شود داوری که این اشتباهات را کرده است، امروز قضاوت داشت؟

پیروانی افزود: ۲۰ روز است که همه از این موضوع مطلع هستند! کمیته داوران باید بهتر مدیریت شود تا حق به حق دار برسد. در همین بازی با نساجی داور در دقیقه ۹۰ علیه ما پناثلی گرفت. اگر هم گل می‌شد باز می‌گفتم قضاوت خوبی داشت. وی در مورد احضار خود ش به کمیته اخلاق خوزستان پرسپولیس، به دنبال اظهارات یحیی گل محمدی درباره جادوگری خاطرنشان کرد: نمی‌دانم چرا مرا خواستند. اسمی آوردند و گل محمدی توضیح داد که موضوع به من ارتباط نداشت و من با جادوگر ارتباط ندارم. بنابنوده که بروم. مدیر تیم پرسپولیس اظهار داشت: قانونی گذاشتند که خیلی هارعايت نکردند. نمی‌توان با سقف بود چه به مقابله با تیم‌های بزرگ رفت. مربی تیم ملی می‌گوید هر کسی انتقاد می‌کند، حب و بغض دارد؛ ما حب و بغض نداریم. جای تعجب دارد چرا مدیران سایر تیم‌های آسیایی از خودشان دفاع نکردند!

زنگ خطر برای فوتبال ایران:

## ناکامی سریالی برای فدراسیون پنج ستاره



عملکرد تیم‌های رده پایه در تورنمنت‌های اخیر، زنگ خطری برای فوتبال ایران خواهد بود. باید دید فدراسیون فوتبال چه واکنشی به این نتایج نشان می‌دهد. ایرنا نوشت: در حالی که تیم ملی بزرگسالان با هدایت امیر قلعه‌نویی موفق شد خیلی زود جواز صعود به جام جهانی ۲۰۲۶ را کسب کند، اما نتایج فاجعه‌بار در رده‌های پایه باعث شده تا زنگ خطر برای فوتبال ایران به صدا در بیاید. ابتدا تیم فوتبال جوانان با هدایت حسین عبدی نتوانست در رقابت‌های جام ملت‌های آسیا عنوانی را کسب کند. این اتفاق در حالی رخ داد که فدراسیون فوتبال تصمیم گرفت با برنامه‌ریزی منسوخ شده و قدیمی از سرمربی نوجوانان برای هدایت جوانان استفاده کند. عبدی که نتایج خوبی با نوجوانان در جام جهانی به دست آورده بود، در حالی از قهرمانی در این رقابت‌ها صحبت می‌کرد که حتی نتوانست جواز حضور در جام جهانی را کسب کند. بعد از ناکامی جوانان حالا نوجوانان با عملکردی فاجعه‌بار از مرحله گروهی جام ملت‌های آسیا حذف شدند! نوجوانان ایران با تیم‌های کره شمالی، عمان و تاجیکستان هم‌گروه بودند. نوجوانان تساووی بدون گل کار خودشان را مقابل کره شمالی آغاز کردند؛ این نتیجه با توجه به اینکه کره شمالی یکی از مدعیان کسب عنوان قهرمانی بود باعث شد تا هواداران امیدوار باشند که نوجوانان بتوانند به راحتی در دیگر بازی‌ها به برتری دست پیدا کنند و صعود آسانی داشته باشند. اما شکست ۳ بر ۲ مقابل عمان تمام معادلات را به هم ریخت و ایران در آستانه حذف از این رقابت‌ها قرار گرفت. نمایش بسیار ضعیف ایران در آخرین دیدار نیز تکمیل شد و شاگردان چمنیان با نتیجه ۳ بر یک مقابل تاجیکستان مغلوب شدند تا رویای صعود به جام جهانی برای نوجوانان خیلی زود به پایان برسد. عمق فاجعه آنجاست که بدانیم جام جهانی نوجوانان با حضور ۲۸ تیم برگزار می‌شود و آسیا در این رقابت‌ها ۸ سهمیه دارد. اما ایران حتی نتوانست

یکی از این تیم‌ها باشد!

به عنوان رئیس فدراسیون باید جوابی به این سوالات داشته باشد. مجید جلالی به عنوان رئیس کمیته فنی و مدیر توسعه و پیشرفت فوتبال ایران باید پاسخگوی این عملکرد فاجعه‌بار باشد. سوال بعدی اینجاست: چرا وقتی تیم نوجوانان در دیدارهای تدارکاتی نتایج ضعیفی کسب کرده بود، مسئولان فدراسیون برای جلوگیری از این فاجعه فکری نکردند؟ نقش کمیته جوانان و هیئت رئیس فدراسیون در رده‌های پایه چیست؟ عملکرد تیم‌های پایه آنقدر ضعیف بود که حتی وزارت ورزش نیز امروز از مسئولان فدراسیون فوتبال برای آسیب‌شناسی و بررسی دلایل این ناکامی، از مسئولان فدراسیون فوتبال دعوت کرد تا در جلسه‌ای با حضور معاون قهرمانی و حرفه‌ای شرکت کنند.

کارشناس فوتبال معتقد است که سرمربی ترکیه‌ای پرسپولیس برای دیدار با نساجی شجاعت به خرج داد و از بازیکنان جوان در ترکیب تیمش استفاده کرد. وی همچنین احتمال لغزش تراکتور و سپاهان را بالا دانست. تیم فوتبال پرسپولیس در هفته بیست و ششم لیگ برتر هم‌ان تیم نساجی بود که شاگردان اسماعیل کازمال موفق شدند با ارائه نمایشی بهتر نسبت به میزبان خود بانک گل علی‌رضا عنایت زاده پیروز بازی خارج شوند تا در جدول رده‌بندی به امتیاز ۵۱ برسند و به رقابت خود برای کسب عنوان قهرمانی با دو تیم تراکتور و سپاهان ادامه دهند. محمود کلهر پیشکسوت نکات مثبت کازمال در این بازی استفاده از بازیکنان جوان در ترکیب اصلی پرسپولیس بود. بازیکنانی مانند عنایت زاده و یعقوب براجعه می‌توانند در آینده کمک زیادی به پرسپولیس کنند و یک مربی چه ایرانی چه خارجی باید

### امکان لغزش تراکتور و سپاهان: اتفاق مثبتی که برای پرسپولیس افتاده است

## شهرستان

### کوتاه

مدیر شرکت خطوط لوله و مخابرات نفت منطقه شمال شرق خبر داد:

### انتقال ۲۸۵ میلیون لیتر انواع فرآورده نفتی در تعطیلات

مدیر شرکت خطوط لوله و مخابرات نفت منطقه شمال شرق گفت: در تعطیلات نوروز امسال بیش از ۲۸۵ میلیون لیتر انواع فرآورده‌های نفتی در حوزه عملکردی این منطقه توسط خطوط لوله انتقال یافته که این رقم در مدت مشابه سال قبل ۲۴۱ میلیون لیتر بوده است. مهرداد محمد مهدی جامعی افزود: بیش از ۷۵ میلیون لیتر این فرآورده‌ها مربوط به بنزین معمولی است که همین رقم در سال قبل ۶۲ میلیون لیتر بود. وی با اشاره به اینکه در همین نسبت به سال گذشته تغییری ندانسته، اضافه کرد: سهم نفت گاز (گازوئیل) یک (یورو) از این رقم حدود ۱۳۵ میلیون لیتر است که نسبت به پارسال ۲۵ میلیون لیتر بیشتر است. جامعی ادامه داد: در تعطیلات نوروز امسال نفت گاز معمولی ۲۷ میلیون لیتر کاهش نسبت به سال قبل به حدود ۲۸ میلیون لیتر رسیده است.

### توزیع بیش از ۳۰۰ تن برنج وارداتی پاکستانی در سیستان و بلوچستان

رئیس سازمان جهاد کشاورزی سیستان و بلوچستان گفت: بیش از ۳۰۰ تن برنج وارداتی پاکستانی با قیمت مصوب در سطح استان سیستان و بلوچستان توزیع شد. علی‌رضا همدرد افزود: با توجه به روند افزایش تقاضا برای کالاهای اساسی و بر مصرف در ایام و مناسبت‌های مختلف سال و در راستای اجرایی کردن مصوبات کارگروه تنظیم بازار استان، علاوه بر کالاهای اساسی تنظیم بازار بخش کشاورزی توزیع برنج وارداتی پاکستانی نیز با هدف کنترل قیمت‌ها، دسترسی آسان کالادر سطح استان تاکنون بیش از ۳۰۰ تن با قیمت مصوب عرضه شده و همچنان ادامه دارد. وی بیان کرد: برنج‌های وارداتی پاکستانی با همکاری بازرگانان و واردکنندگان بومی استان از محل گمرکات زاهدان و چابهار وارد شده و از طریق نمایشگاه‌های بهاره، فروشگاه‌های منتخب واجد شرایط، تعاونی‌ها، اتحادیه‌ها، ادارات و دواپر دولتی به مصرف‌کنندگان شهری، روستایی و عشایری عرضه می‌شود. رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان اظهار کرد: با توجه به استمرار عرضه این کالای بر مصرف در فروشگاه‌های مذکور، شهروندان سیستان و بلوچستان می‌توانند ضمن مراجعه به این مراکز، کالای مورد نیازشان را با قیمت مصوب تهیه کنند. به گزارش ایسنا، به نقل از جهاد کشاورزی استان، دهم‌رده تأکید کرد: توزیع این محصول پرمصرف تحت نظارت دقیق ناظرین و بازرسان مربوطه انجام می‌شود و خریداران می‌توانند با آراش نسبت به تهیه این کالای ضروری اقدام کرده و در صورت مشاهده هرگونه تخلف یا افزایش قیمت، موارد را از طریق شماره تلفن ۱۲۴ جهت پیگیری و اعمال قانون اعلام کنند.

## لزوم تقویت زیرساخت‌های اقامتی در رشت



جلسه‌ای با محوریت توسعه زیرساخت‌های گردشگری و جذب سرمایه‌گذار در شهر رشت با حضور رحیم شوقی شهردار رشت، محمد دانش شکیب معاون محیط زیست و خدمات شهری، غفور شفیعی معاون حمل و نقل، عمران و ترافیک شهری، علی‌رضا حسینی رئیس سازمان سیما منظر و فضای سبز شهری و ناصر عطایی رئیس سازمان سرمایه‌گذاری و مشارکت‌های مردمی شهرداری رشت برگزار شد. در این نشست، شهردار رشت با اشاره به شعار سال مبنی بر حمایت از سرمایه‌گذاری از سوی مقام معظم رهبری، بر لزوم تقویت مشارکت بخش خصوصی در اجرای پروژه‌های عمرانی و گردشگری تأکید کرد. وی با بیان اینکه وضعیت اقتصادی و منابع محدود شهرداری ایجاب می‌کند تا با جذب سرمایه‌گذاران بخش خصوصی، پروژه‌های مهم شهری به سرانجام برسد، اظهار کرد: امسال باید به صورت جدی تری حمایت از سرمایه‌گذاران را در دستور کار قرار دهد و زمینه‌های حضور آنها را تسهیل کنیم. شهردار رشت با اشاره به آمار گردشگران نوروزی، جاری بیان کرد: در ایام تعطیلات نوروزی، استان گیلان با پذیرش حجم زیادی از مسافران، پس از مازندران در رتبه دوم کشور قرار گرفت. باین وجود، شهر رشت هنوز سهم شایسته‌ای از این میزان گردشگر جذب نکرده و یکی از دلایل آن، ضعف در زیرساخت‌های اقامتی و نبود دلایل کافی برای ماندگاری شبانه گردشگران است. وی ادامه داد: مجموعه

پایه‌راه فرهنگی، یافت تاریخی بازار رشت، پارک جنگلی لاکان و تالاب عنبک باید به عنوان مقاصد شاخص گردشگری توسعه یابند تا علاوه بر ارتقاء سرنانه فضای سبز، زمینه‌ساز ماندگاری گردشگر در رشت نیز باشند. شوقی همچنین به پروژه‌های در دست اقدام از جمله پروژه هتل گردشگری ۲۲ طبقه رشت، ساختمان تاریخی ساعت و برنامه‌های مرتبط با حوزه عمرانی اشاره کرد و گفت: با تسهیلات هدفمند، می‌توان از ظرفیت سرمایه‌گذاران برای به سرانجام رساندن این طرح‌ها بهره گرفت. شهردار رشت ابراز امیدواری کرد و بیان داشت: امید است با همراهی تمامی دستگاه‌های مرتبط از جمله منابع طبیعی، محیط زیست و بخش خصوصی، شهر رشت به جایگاه شایسته خود در حوزه گردشگری دست یابد. در جلسه شورای اداری فرمانداری رشت با حضور نماینده ولی فقیه در استان گیلان مطرح شد:

### افزایش ذخایر آبی گیلان به ۶۲۰ میلیون مترمکعب

رئیس هیات مدیره و مدیرعامل آب منطقه‌ای گیلان در جلسه شورای اداری شهرستان رشت از افزایش ذخایر منابع آبی گیلان خبر داد. به گزارش روابط عمومی شرکت سهامی آب منطقه‌ای گیلان، وحید خومی رئیس هیات مدیره و مدیرعامل آب منطقه‌ای گیلان در جلسه شورای اداری شهرستان رشت با حضور نماینده ولی فقیه در استان گیلان عنوان کرد: حجم ذخیره شده سد سفیدرود در حال حاضر حدود ۶۲۰ میلیون مترمکعب است که این عدد نسبت به سال گذشته که ۵۲۰ میلیون مترمکعب بود، حدود ۲۵ درصد افزایش داشته است که تا شرایط عادی فاصله زیادی خواهیم داشت. مدیرعامل آب منطقه‌ای گیلان با بیان اینکه با توجه به خشکسالی که کل کشور با آن درگیر است، ما نیز در این شرایط قرار داریم، افزود:

پس از این نشست، شهردار رشت با اشاره به شعار سال مبنی بر حمایت از سرمایه‌گذاری از سوی مقام معظم رهبری، بر لزوم تقویت مشارکت بخش خصوصی در اجرای پروژه‌های عمرانی و گردشگری تأکید کرد. وی با بیان اینکه وضعیت اقتصادی و منابع محدود شهرداری ایجاب می‌کند تا با جذب سرمایه‌گذاران بخش خصوصی، پروژه‌های مهم شهری به سرانجام برسد، اظهار کرد: امسال باید به صورت جدی تری حمایت از سرمایه‌گذاران را در دستور کار قرار دهد و زمینه‌های حضور آنها را تسهیل کنیم. شهردار رشت با اشاره به آمار گردشگران نوروزی، جاری بیان کرد: در ایام تعطیلات نوروزی، استان گیلان با پذیرش حجم زیادی از مسافران، پس از مازندران در رتبه دوم کشور قرار گرفت. باین وجود، شهر رشت هنوز سهم شایسته‌ای از این میزان گردشگر جذب نکرده و یکی از دلایل آن، ضعف در زیرساخت‌های اقامتی و نبود دلایل کافی برای ماندگاری شبانه گردشگران است. وی ادامه داد: مجموعه

### سرمايه‌گذاري ۷۵۰ ميليون يوروي فولاد مبارکه در خودتاميني انرژی برق

گفت: سرمايه‌گذاري در زيرساخت‌های شهرک‌های صنعتی از اهمیت زیادی برخوردار است و امید داریم در سالی که مزين به سال «سرمايه‌گذاري برای توليد» است، مجموعه شرکت شهرک‌ها به سهم خود بتوانند نقش آفرين باشند؛ در سال ۱۳۹۹ از ۹۰۰ واحد صنعتی متوسط و بزرگ، یک نظرسنجی صورت گرفته بود و نتایج آن نشان داد که نیاز اصلی این واحدها امکان بهره‌مندی از زیرساخت‌های شهرک‌هاست و این موضوع باید مورد توجه وزارتخانه قرار گیرد، چراکه نشان دهنده یک هشدار جدی است. وی به استفاده از تجربیات جهانی در زمینه شهرک‌های یک پارچه اشاره کرد و افزود: در سال جدید باید مدل‌های جدید

سعيد زندی، مدیرعامل فولاد مبارکه در اولین گردهمایی مدیران سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی سراسر کشور به هم‌بازاری این شرکت گفت: گروه فولاد مبارکه نزدیک به ۷۵۰ میلیون یورو در زمینه برق سرمايه‌گذاري کرده و تا پایان فروردین ماه سال جاری ۱۲۰ مگاوات برق نیروگاه خورشیدی فولاد مبارکه وارد مدار می‌شود و برنامه‌ریزی ما برای تابستان امسال تولید ۲۵۰ مگاوات برق خورشیدی است؛ همچنین نیروگاه سیکل ترکیبی جدید فولاد مبارکه نیز تاکنون ۴۶۰ مگاوات برق را وارد مدار کرده است. به این ترتیب می‌توان گفت بیش از ۷۰۰ مگاوات خودتامینی برق توسط فولاد مبارکه محقق خواهد شد. سعيد زندی

# آرمان ملی

### کوتاه

### شکایت پرسپولیس از خداداد بعد از توپین در یزد

باشگاه پرسپولیس از خداداد عزیزی شکایت کرد. بعد از پایان دیدار تیم‌های چادرملو اردکان و تراکتور تبریز، حواشی زیادی به وجود آمد که حالا باشگاه پرسپولیس نسبت به آن واکنش نشان داده است. باشگاه پرسپولیس نسبت به اظهارات عجیب خداداد عزیزی سرپرست تیم تراکتور از او به کمیته انضباطی شکایت کرده و مستندات آن هم ارائه شده است. در ویدئویی که از خداداد عزیزی منتشر شده او با لفظ توپین آمیز خطاب به هواداران یزدی در برابر پرسپولیس صحبت می‌کند که این موضوع باعث شده تا باشگاه پرسپولیس از سرپرست تیم تراکتور شکایت کند.

### گلایه بیرانوند از بی‌معرفتی پرسپولیس‌ها

دروازه‌بان تراکتور بار دیگر از فحاشی‌ها علیه خانواده‌اش اظهار ناراحتی کرد. علیرضا بیرانوند پس از تساوی ۲-۲ تراکتور مقابل چادرملو گفت: در مورد بازی اصلاً صحبت نکنید. خیال همه راحت باشد که تراکتور امسال قهرمان می‌شود و بروید بخوابید. می‌خواهم یک چیزی به مردم عزیز کشور بگویم؛ این بازی را با من تمام کنید. من هم برای این کشور هستم و زحمت زیادی برای ورزش کشور کشیده‌ام. برای خودم متأسفم که هر استان و شهری می‌روم، فرهنگ خودشان را نشان می‌دهند. نمی‌دانم؛ بازیکنان چادرملو صحبت می‌کنند و می‌گویند ما نیستیم. وی تصریح کرد: خواهش می‌کنم فحش ناموس، زن و بچه و مادر ندهید. همه ما برای یک خاک هستیم و این بازی را تمام کنید. کاری نکردم که بخواهید به خانواده، زن، بچه و مادرم توپین کنید. ارزش ندارد به خاطر یک اتفاقی که افتاده این رفتارها صورت گیرد. می‌خواهم به هواداران پرسپولیس یک چیز بگویم؛ فکر نمی‌کردم آنقدر بی‌معرفت باشید. شش سال تلاش کردم و از زمانی که جدا شدم هیچ بی‌احترامی به هواداران پرسپولیس و مردم عزیز نکردم، جز اینکه صحبت‌هایی کردم که حقم بوده است.

### بازگشت ساکت الهامی به نساجی

سرمربی صربستانی نساجی روز (شنبه) از سمتش استعفا کرد. ساوو میلوشویچ سرمربی نساجی امروز پس از توافق با مسئولان این باشگاه از سمت خود استعفا کرد. همچنین ساکت الهامی مربی ابتدای فصل نساجی بار دیگر سرمربی نساجی شد. ساکت الهامی، مربی فوتبال کلمنتی بیش به دلایل انضباطی پنج ماه از هرگونه فعالیت فوتبالی محروم شده بود حالا با پشت سر گذاشتن تقریباً نیمی از محرومیتش برای تعلیق کردن باقی محرومیت خود درخواست داده است. نساجی با کسب ۲۱ امتیاز در رده پانزدهم جدول رده‌بندی لیگ برتر قرار دارد.

### گزارش

### انتظارات بخش خصوصی فارس در حوزه معدن

رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی فارس گفت: موضوع اختیارات و چگونگی اخذ تصمیم در شورا‌های معادن استان‌ها نیازمند بازرگاری و بازرینی جدی است زیرا ظرفیت کارشناسی خوبی در استان‌ها وجود دارد اما با برخورد‌های سلیقه‌ای و محدود کردن اختیارات و تصمیم‌گیری این شوراها در استان‌ها عملاً جلوی فعالیت این شوراها گرفته شده است. محمدصادق فارس با وجود... جعفری معاون معادن و فرآوری مواد وزارت صنعت، معدن و تجارت در شیراز بیان کرد: اگر قرار باشد این شوراها در استان‌ها تشکیل نشود حجم ورودی مشکلات به مرکز بسیار زیاد و پیروسی تصمیم‌گیری و تسریع آنها بسیار طولانی خواهد بود لذا انتظار داریم برای تسریع در حل مشکلات فعالان اقتصادی هر منطقه؛ به طور مجدد شورای معادن در استان‌ها با تفویض اختیارات وسیع‌تری مورد توجه جدی قرار گیرد. وی با بیان اینکه بر اساس آمار نرخ سرمایه‌گذاری بخش معدن در فارس منفی ۶ و ۲ دهم درصد است، که این عدد منفی بیانگر این است که در ایجاد تمهیدات لازم این بخش کوتاهی شده افزود: تحقق شعار سال الزامات و تمهیداتی دارد که هر کدام از بخش‌های دولتی و خصوصی باید نقش خود را به خوبی ایفا کند تا شاهد نمود عینی و ملموس آن باشیم. محمدیان اظهار داشت: مشکلات حوزه معدن به گونه‌ای است که کمتر سرمایه‌گذاران حاضر به سرمایه‌گذاری در این حوزه هستند و با توجه به اینکه شکلات در این حوزه بسیار زیاد است و فعالان این بخش در پیچیدگی مشکلات این بخش گرفتار شده‌اند، می‌طلبید برای این بخش فکر اساسی شود. رئیس اتاق بازرگانی فارس با تأکید بر اینکه امیدواریم بازرگاری در فعالیت شورای معادن استان‌ها با هدف افزایش سرمایه‌گذاری در بخش معدن دنبال شود اضافه کرد: حل مشکلات حوزه اقتصاد باید از مرکز تمرکز زدایی شود و به صورت منطقه‌ای بررسی شود تا اقتصاد هر استان به فراخور تقویت شود. وی در جمله انتظارات بخش خصوصی از حوزه معدن را تعیین تکلیف صنایع معدنی و فرآورده‌های معدن عنوان کرد و ادامه داد: مسائل حوزه معدن از صدور مجوز و حمایت از تولید و فرآوری‌های آن واحد باید در خودبخش معدن دنبال شود زیرا تسهیل امور هر بخش در حوزه تخصصی خود دنبال شود؛ کاربرد نیرو و تسریع تر انجام خواهد شد. وی عنوان داشت: همچنین تعیین تکلیف پرونده‌های معطل مانده سنواتی نیز باید مورد توجه قرار گیرد و می‌بینیم پرونده در مزایده گذاشته پروانه اکتشاف بان موافقت شده و بخشنامه‌های وزارت صمت نیز ناظر به این موضوع است اما در استان‌ها اراده، اختیار و قدرتی برای تصمیم‌گیری وجود ندارد که این موضوع نیز باید تعیین تکلیف شود.